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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

DeepSea-Mining-Alliance e.V.

Aktuell seit 19.07.2023 11:24:02

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R004078

Ersteintrag: 06.04.2022

Letzte Änderung: 19.07.2023

Jährliche Aktualisierung: 19.07.2023

Tätigkeitskategorie: Die DeepSea Mining Alliance e.V. ist ein 

eingetragener Verein ohne Gemeinwohlaufgaben. 

Er vertritt die Interessen seiner Mitglieder.

Kontaktdaten: Adresse:

DeepSea Mining Alliance e.V.

c/o VSM

Steinhöft 11

 20459 Hamburg

Deutschland

Telefonnummer: +495112280851

E-Mail-Adressen:

post@deepsea-mining-alliance.com

Webseiten:

www.deepdea-mining-alliance.com

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

40.001 bis 50.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

http://www.deepdea-mining-alliance.com
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Johannes Post 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +495112280851

E-Mail-Adressen:

post@deepsea-mining-alliance.com

johannes.post@hydromod-service.de

Leonhard Weixler 
Funktion: Vorsitzender des Vorstands

Telefonnummer: +498252971353

E-Mail-Adressen:

weixler@deepsea-mining-alliance.com

leonhard.weixler@bauer.de

Dr. Alexandre Orth 
Funktion: Stellvertretender Vorsitzender

Telefonnummer: +499352181697

E-Mail-Adressen:

orth@deepsea-mining-alliance.com

alexandre.orth@boschrexroth.de

Dr. Rudolf Bannasch 
Funktion: Stellvertretender Vorsitzender

Telefonnummer: +4915129139829

E-Mail-Adressen:

bannasch@deepsea-mining-alliance.com

bannasch@evologics.de

Heiko Felderhoff 
Funktion: Schatzmeister

Telefonnummer: +494214686330

E-Mail-Adressen:

felderhoff@deepsea-mining-alliance.com

h.felderhoff@hp-shipping.de

Johann Rongau 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +33187104235

E-Mail-Adressen:

johann.rongau@deepsea-mining-alliance.com
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1.  

johann.rongau@technipfmc.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Zahl der Mitglieder:
26 Mitglieder am 15.05.2023

Mitgliedschaften (1):
Verband für Schiffbau und Meerestechnik e.V., VSM, Steinhöft 11 (Slomanhaus), D-20459 

Hamburg

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (1):
Sonstiges im Bereich "Wirtschaft"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Förderung von Wissenschaft und Technik bzgl. der umweltschonenden Exploration und 

Gewinnung von marinen mineralischen Rohstoffen.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Nein

Begründung, warum noch kein Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht vorliegt:
Der Jahresabschluss wird zur Jahreshauptversammlung erstellt und vorher von zwei Kassenprüfern 

geprüft. Dieses ist noch nicht geschehen.
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